

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 西納大久保線 那賀・請ノ谷岡田 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		15,791,957		
道路土工		式	1		1,083,313		
掘削工		式	1		1,025,892		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	150	1,165	174,750		単 1号
掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	90	3,111	279,990		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	160	1,349	215,840		単 3号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	160	220.7	35,312		単 4号
残土処分		m3	160	2,000	320,000		単 5号
法面整形工		式	1		57,421		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	820.3	57,421		単 6号
法面工		式	1		2,933,520		
法枠工		式	1		2,933,520		
吹付枠	法枠規格:300×300,中詰材種類:植生基材吹付工	m2	68	43,140	2,933,520		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 西納大久保線 那賀・請ノ谷岡田 道路改良工事 (担い 手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
擁壁工		式	1		7,150,154		
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		7,150,154		
もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	151	45,550	6,878,050		単 8号
裏石積工	t=200mm	m2	43	6,328	272,104		単 9号
排水構造物工		式	1		322,310		
作業土工		式	1		3,614		
床掘り	土質:岩塊・玉石	m3	2	345.4	690		単 10号
埋戻し	土質:土砂	m3	1	2,924	2,924		単 11号
側溝工		式	1		318,696		
プレキャストU型側溝	U型側溝規格:300A 300×300×2000	m	18	10,980	197,640		単 12号
モルタル充填	1:3	m3	1	31,200	31,200		単 13号
側溝蓋	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	枚	36	2,496	89,856		単 14号
落石雪害防止工		式	1		787,800		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 西納大久保線 那賀・請ノ谷岡田 道路改良工事 (担い 手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
落石防護柵工		式	1		787,800		
支柱	支柱形式:H200×200×8×12, 施工区分: 中間支柱, 規格・仕様: 柵高4.00m メッキ	本	6	131,300	787,800		単 15号
構造物撤去工		式	1		25,420		
構造物取壊し工		式	1		25,420		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分: 無筋構造物	m3	2	12,710	25,420		単 16号
仮設工		式	1		3,489,440		
工事用道路工		式	1		673,440		
土のう	大型土のう規格: 耐候性3年, 制作・設置・撤去	袋	80	8,418	673,440		単 17号
交通管理工		式	1		2,816,000		
交通誘導警備員	B	人日	200	14,080	2,816,000		単 18号
直接工事費		式	1		15,791,957		
共通仮設		式	1		3,748,040		
共通仮設費		式	1		1,487,040		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 西納大久保線 那賀・請ノ谷岡田 道路改良工事（担い 手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運搬費		式	1		707,040		
仮設材運搬費	大型土のう	t	144	4,910	707,040		単 19号
準備費		式	1		780,000		
支障木伐採工		式	1		700,000		内 1号 【暫定単価】
木根等処分費	枝葉	t	4	15,000	60,000		単 20号
木根等処分費	根株	t	1	20,000	20,000		単 21号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,261,000		
純工事費		式	1		19,539,997		
現場管理費		式	1		7,159,000		
工事原価		式	1		26,698,997		
一般管理費等		式	1		5,337,003		
工事価格		式	1		32,036,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,203,600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	支障木伐採工							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	支障木伐採工		式	1		700,000		【暫定単価】
	合計					700,000		

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,165
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,165	1,165		
合計						1,165		
単価						1,165	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3,111
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,片切掘削,無し,無し	m3	1	3,111	3,111		
合計						3,111		
単価						3,111	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,349
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	m3	1	1,349	1,349		
	合計					1,349		
	単価					1,349	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	220.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	220.7	220.7		
	合計					220.7		
	単価					220.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	残土処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2,000
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(m3)				m3	1	2,000	2,000	
合計							2,000	
単価							2,000	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	820.3
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		切土部,無し,ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用		m2	1	820.3	820.3	
合計							820.3	
単価							820.3	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	吹付砕	法砕規格:300×300, 中詰材種類:植 生基材吹付工	単位	m2	単位数量	68	単価	43,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	7x張工[市場単価]	100m2未満, 無	m2	68	3,394	230,792		
	吹付砕工[市場単価]	梁断面 300×300, 50m以上100m未満	m	81	30,000	2,430,000		
	水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]		m 3	1	70,600	70,600		
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工, 3cm, 100m2未満, 無, 無, 有	m2	35	5,757	201,495		
	合計					2,932,887		
	単価					43,140	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	45,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉),無し,無し,一般養生,延長無し	m3	1	45,550	45,550		
合計						45,550		
単価						45,550	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	裏石積工	t=200mm	単位	m2	単位数量	1	単価	6,328
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6,327.76	6,327.76		
合計						6,327.76		
単価						6,328	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	床掘り	土質:岩塊・玉石	単位	m3	単位数量	1	単価	345.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	345.4	345.4		
合計						345.4		
単価						345.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,924
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,924	2,924		
合計						2,924		
単価						2,924	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	プレキャストU型側溝	U型側溝規格:300A 300×300×2000	単位	m	単位数量	1	単価	10,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372,300A 300×300×2000,無し,無し,無し	m	1	10,980	10,980		
合計						10,980		
単価						10,980	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	モルタル充填	1:3	単位	m3	単位数量	1	単価	31,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル 1:3 高炉			m3	1	31,200	31,200		
合計						31,200		
単価						31,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	側溝蓋	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	単位	枚	単位数量	1	単価	2,496
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372,300 41.2×9.5×50,無し, 無し	枚	1	2,496	2,496		
合計						2,496		
単価						2,496	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	支柱	支柱形式:H200×200×8×12,施工区分: 中間支柱,規格・仕様:柵高4.00m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	131,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱,柵高4.00m メッキ,無し,無し, 無し	本	1	131,300	131,300		
合計						131,300		
単価						131,300	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	12,710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,無し,2 8.4以下	m3	1	12,707	12,707		
合計						12,707		
単価						12,710	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	土のう	大型土のう規格:耐候性3年,制作・設 置・撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	8,418
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置,流用土,6mを超え20m以下 ,標準(1.0)	袋	1	7,704	7,704		
大型土のう工		撤去,6mを超え20m以下,標準(1.0)	袋	1	713.8	713.8		
合計						8,417.8		
単価						8,418	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	仮設材運搬費	大型土のう	単位	t	単位数量	1	単価	4,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
合計						4,910		
単価						4,910	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	木根等処分費	枝葉	単位	t	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	15,000	15,000		
合計						15,000		
単価						15,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	木根等処分費	根株	単位	t	単位数量	1	単価	20,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	20,000	20,000		
合計						20,000		
単価						20,000	円/t	